
 

  

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О признании утратившим силу приказа 
департамента социальной политики и 
занятости населения Брянской области от 3 
апреля 2024 года № 258 «О внесении 
изменений в Порядок по изъятию детей из 
семей, находящихся в обстановке, 
представляющей угрозу жизни и здоровью 
ребенка»  

 

 
 

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З 
«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», 
в связи с принятием постановления комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при Правительстве Брянской области от 30 апреля 2025 года № 3/2 
«Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и 
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних при выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в помощи 
государства» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать утратившим силу приказ департамента социальной политики и 

занятости населения Брянской области от 3 апреля 2024 года № 258 «О внесении 
изменений в Порядок по изъятию детей из семей, находящихся в обстановке, 
представляющей угрозу жизни и здоровью ребенка».  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента 

социальной политики и занятости населения Брянской области в сети «Интернет». 
 
 

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
Шалаева Майя Анатольевна 



 

  

8(4832)30-32-75  


